
quarta-feira, 8 de fevereiro de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (27) – 27

anos, 01 mes e 02 dias, correspondente ao(s) período(s) de: 
04/01/1971 a 20/05/1980.
RF:  NOME:  PROCESSO:  E.H.:
512.192.2/2 LUIS CLAUDIO VELOSO DA SILVA 2014 - 0.159.190 - 2 480104000000000

0015 Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária 
ou compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de 01 
anos, 04 meses e 11 dias, correspondente ao(s) período(s) de: 
22/02/1978 a 12/12/1979.
RF: NOME: PROCESSO: E.H.:
572.647.6/2 ANTONIO LUIZ COUTINHO DA SILVA 2015 - 0.133.234 - 8 480007030200000

0015 Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária 
ou compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de 05 
anos, 04 meses e 22 dias, correspondente ao(s) período(s) de: 
02/01/1980 a 23/05/1986.
RF:  NOME:  PROCESSO: E.H.:
635.974.4/1 MARLENE SALGADO DE MORAIS 2015 - 0.153.181 - 2 480003030000000

0015 Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária 
ou compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de 06 
anos, 09 meses e 04 dias, correspondente ao(s) período(s) de: 
01/03/1982 a 18/04/1989.

 MOOCA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 APOSENTADORIA
Deferida, do servidor abaixo:
Aposentadoria voluntária, por tempo de contribuição, com 

proventos integrais, nos termos do Artigo 3º, da Emenda Cons-
titucional nº 47/05.
RF 623.118.7/1 CLAUDIO DUTRA ROBERTO processo 2017-
0.016.904-8, Título 008/2017/PR-MO, Agente de Apoio Nivel II 
categoria 2, B-7, Efetivo,PR-MO/SMPR.

OBS: O aposentado acima deverá comparecer à SU-
GESP, a partir do 3ºdia útil após esta publicação, para 
esclarecimentos relativos ao PIS/PASEP,com os seguintes 
documentos: RG, demonstrativo de pagamento, cópia do 
DOC com a publicação.

 PARELHEIROS
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE 
SERVIÇO NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 
8989/79
Reg. Func. Nome QQ DATA E.H.
610.697.8/03 NORMA LUCIA DANTAS DA COSTA SILVA 5º 24/01/2017 600000000000000
634.479.8/01 SILVIA FARIA DE MELO 5º 16/01/2017 600100000010000
636.387.3/01 EULALIA DE MORAIS ROSA 5º 06/01/2017 600007000003000

 PENHA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO
Reg. 661.892.8. vc 1 ANDRÉ LUIS FERREIRA
160% do QPA-01-A a partir de 02.02.17
DESPACHO: DEFIRO o pedido de permanência de Gratifi-

cação de Função ao servidor acima e nas bases indicadas com 
cadastro para fevereiro/2017.

 ITAIM PAULISTA
 GABINETE DO PREFEITO REGIONAL

 FÉRIAS CONVERTIDAS EM TEMPO DE SERVIÇO 
– DEFERIDAS
Registro Nome Ex-Dias Protocolo E.H.
531.892.1/2 EDUARDO AUGUSTO DA SILVA  2016-60 13/01/2017 640002040000000

 ITAQUERA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 INDENIZAÇAO
DEFIRO o pagamento de férias dos servidores abaixo, nos 

termos da O.N. n° 002/94 – SMA, com as alterações do Despa-
cho Normativo n° 002/SMG-G e da O.N. n° 001/SMG-G/2006, 
acrescidos de 1/3:

- 634.606.5/3 - LENITA HELENA CAPPIO, processo 2017-
0.013.575-5, relativos aos exercícios de 2016 (30 dias) e 2017 
(30 dias).

- 752.772.1/2 - MARCELO ANTONIO TEIXEIRA, processo 
2017-0.019.986-9, relativos ao exercício de 2017 (30 dias).

- 621.163.1/1 - MAGDA DUARTE DO CARMO, processo 
2017-0.020.537-0, relativos aos exercícios de 2016 (15 dias) e 
2017 (30 dias).

RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE SERVIÇO NOS 
TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 8989/79
Reg. Func. Nome QQ DATA E.H.
505.170.3/01 MAURO DOS SANTOS 6º 10/01/2017 670007000003000
634.159.4/01 TANIA APARECIDA MAZZO MIGNATA 5º 14/01/2017 670100000010000
644.486.5/01 AUDINETE TERESA DO NASCIMENTO OLIVEIRA 5º 21/01/2017 670002000000000
645.574.3/01 ANTONIO EDNO ALVES DE ARAUJO 5º 25/01/2017 670007020100000

ALTERAÇÃO DE E.H PARA FINS DE ACERTO
644.624.8/1 CLARICE YOSHIE TAKANO
DE EH: 670002000000000
PARA EH: 670007000000000

 JAÇANÃ-TREMEMBÉ
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 COMUNICADO DE FALECIMENTO
RF 6265677-1 MARIA CREUSA DA SILVA
CARGO/FUNCAO:AGENTE DE APOIO NIVEL II , PADRAO: B7
DA SUPERVISAO TECNICA DE MANUTENCAO
ENQUADRAMENTO: 130397 EH: 460003030000000
FALECEU EM 26/01/2017

 LAPA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 DESPACHOS DO PREFEITO REGIONAL
Retificação do DOC de 20/04/2016 - Leia - se como 

segue e não como constou.
AVERBAÇÃO DE TEMPO EXTRAMUNICIPAL- DEFERIDO

RF:  NOME:  PROCESSO:  E.H.:
556.870.6/2 ANTONIO JESUS MUNHOZ 2015 - 0.133.449 - 9 480003030100000

0015 Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária 
ou compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de 05 

548.567.3/2 ABNER BARBOSA MOÇO
556.052.7/3 SEBASTIÃO BORGES DE SOUZA Agente de Apoio
571.117.7/2 CARLOS ALBERTO CAVALCANTI Agente de Apoio
578.725.4/2 FORMY PEREIRA DA SILVA Agente de Apoio
578.726.2/2 HELIO JOSÉ LOPES A.G.P.P.
596.073.8/2 MARISTELA RIBEIRO DOS SANTOS Agente de Apoio
596.408.3/2 CLAUDIONOR LOURENCO SILVA Agente de Apoio
601.396.1/1 REGINA APARECIDA MENDES DA SILVA A.G.P.P.
603.007.6/1 MILENE UEHARA A.G.P.P.
603.066.1/1 ANA MARIA DE ARAUJO LOPES A.G.P.P.
603.578.8/1 ELIANA FERREIRA DA SILVA LUZ A.G.P.P.
604.003.9/1 MILTON TADEU TABARELLI A.G.P.P.
604.045.4/1 MAGDA MASAMI N MITSUDA A.G.P.P.
613.013.5/1 RUDER PEIXOTO NETO Agente de Apoio
614.664.3/2 PEDRO RAIUMUNDO DOS SANTOS Agente de Apoio
618.818.4/1 SELMA YARA FUSHIMI A.G.P.P
625.531.1/1 JANETE ROSA Agente de Apoio
628.051.0/1 SILVANA APARECIDA FERREIRA MELO Agente de Apoio
630.161.4/1 UBIRAJARA BATISTA LIMA Agente de Apoio
631.513.5/1 ROSEMEIRE ALVES DO NASCIMENTO A.G.P.P.
631.879.7/1 SANDRA REGINA FERNANDES DUTRA MENDES A.G.P.P.
631.906.8/1 EDGARD BOVO A.G.P.P.
633.019.3/1 ANA MARIA DO NASCIMENTO SILVA A.G.P.P.
633.043.6/1 GLAUCIA APARECIDA M S ESQUIERDO A.G.P.P.
633.582.9/1 PAULA RIBEIRO COSELLI BRAGA A.G.P.P.
634.212.4/1 ABIRACI DE ALMEIDA ANIAS A.G.P.P.
635.791.1/1 CRISTIANA DE OLIVEIRA B. DA SILVA A.G.P.P.
636.237.1/1 VALDIR BENEDITO R BARCELOS A.G.P.P.
642.249.7/1 PAULO ROGERIO LEME DA SILVA A.G.P.P.
643.189.5/1 NADIA RACHED EL HAYEK A.G.P.P.
644.884.4/1 MARCELO ALVES CORREIA Agente de Apoio
645.835.1/1 LUIZ CARLOS BARBOSA Agente de Apoio
648.585.5/1 LUIS CLEMENTINO DE OLIVEIRA Agente de Apoio
656.016.4/1 MAURO APARECIDO MARTINES Agente de Apoio
699.042.8/1 MARCOS DA COSTA Agente de Apoio
703.230.7/2 SONIA ALVES DE OLIVEIRA A.G.P.P.
714.284.6/2 ANDRE FERNANDO DIAS SANTORO Agente de Apoio
726.341.4/1 PLINIO PEREIRA VIEGAS JUNIOR A.G.P.P.
726.491.7/1 CERES DE OLIVEIRA XISTO SAMPAIO A.G.P.P.
726.500.0/1 FABIANA VALLEJO TRIGO A.G.P.P.
726.512.3/1 WELITA SOUZA LOPES A.G.P.P.
727.030.5/1 LEANDRO OLIVEIRA JUVÊNCIO A.G.P.P.
727.512.9/1 CATIA CALLEJO A.G.P.P.
733.837.6/1 LUCIANA ALBUQUERQUE DA SILVA A.G.P.P.
736.594.2/1 SILVIA MEIRE SENA DIVINO A.G.P.P.
737.701.1/1 PATRÍCIA MOTA MACHADO SILVA A.G.P.P.
738.098.4/1 KATIA ALVES A.G.P.P.
740.489.1/1 NOEMIA BISSOLATI A.G.P.P.
740.661.4/1 JAYME PINHEIRO Agente de Apoio
740.756.4/1 JOAO BATISTA DE ALMEIDA Agente de Apoio
741.122.7/1 ARTHUR JOSÉ THOMAZINI Agente de Apoio
758.928.0/2 MARIA DE LOURDES DOS S.GALVAO A.G.P.P.
793.168.9/1 NATHÁLIA SCARANELLO GOMES A.G.P.P.
794.178.1/1 MAGALI REGINA AMANCIO Agente de Apoio
794.920.1/1 ELISETE ALVES DA SILVA A.G.P.P.

588.203.6/2 Jose dos Anjos Pereira Agente de Apoio
590.105.7/1 Carlos Dantas de Brito Agente de Apoio
593.326.9/2 Antonio Claro da Silva Agente de Apoio
593.691.8/2 Antonio Marcos Leite Agente de Apoio
624.037.2/1 Wagner Alves de Oliveira Agente de Apoio
630.516.4/1 Rubens de Jesus Franco Agente de Apoio
630.518.1/1 Edson Mana Agente de Apoio
630.832.5/1 Daniel Ferreira de Medeiros Agente de Apoio
631.107.5/1 Edson Silva Agente de Apoio
633.442.3/1 Sergio Adriano Pereira Agente de Apoio
633.881.0/1 Meire Fava A.G.P.P.
639.974.6/1 Sergio Luis David Agente Apoio
639.366.7/1 Antonio Carlos da Cruz Agente de Apoio
642.978.5/1 Marcelino da Silva Oliveira Agente de Apoio
643.593.9/1 João do Prado Filho Agente de Apoio
646.175.1/1 João Raimundo Pinto Agente de Apoio
651.583.5/1 Jose Mauricio de Souza Agente de Apoio
654.652.8/1 Meire Zani Alves Agente de Apoio
741.063.8/1 Jurandir Isabel Agente de Apoio
794.451.9/1 Patricia Veloso Maia Agente de Apoio

 ARICANDUVA/FORMOSA/
CARRÃO
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 HORAS SUPLEMENTARES DE TRABALHO
Face o disposto no artigo 138 da Lei 11.151 de 19.09.94, 

regulamentada pelo Decreto 34.781/94 de 22.12.94, bem 
como na Portaria 008/SMA-G/95, e o disposto na Lei 13.399 
de 01.08.02 e da Portaria 046/SMSP/GAB/16, e a autorizacao 
do Prefeito Regional, seguem abaixo relacionados os servi-
dores convocados para prestacao de horas suplementares de 
trabalho:

PARA O PERIODO DE 01/02/2017 a 28/02/2017
REG. FUNC. NOME CARGO/FUNCAO
464.287.2/2 WILSON FERNANDEZ Agente de Apoio
501.203.1/2 ALCIDES PEREIRA DA SILVA A.G.P.P.
502.972.4/2 ALVARO CORDEIRO Agente de Apoio
507.959.4/5 MIGUEL MANOEL DA GRAÇA A.G.P.P.
516.084.7/2 AMARO PEREIRA DOS SANTOS Agente de Apoio
520.152.7/3 EDISON DE ABREU COSTA A.G.P.P.
529.282.4/1 EDEVAIR JOSE SANTORO A.G.P.P.
529.313.8/2 SANDRA REGINA DE LIMA A.G.P.P.
534.296.1/2 SOLANGE APARECIDA P MAYER DE PAULA A.G.P.P.
541.296.0/1 AURORA DA C.MELO DE OLIVEIRA JORDAO A.G.P.P.
542.490.9/2 JOSE DE SANT ANA Agente de Apoio
542.681.2/2 SERGIO XAVIER DE SOUZA Agente de Apoio
548.005.1/3 EZEQUIEL TOLENTINO DAS NEVES Agente de Apoio

 
 

ABERTURA DE CURSO 
 

Licitações – noções introdutórias 
 

Carga horária: 21 horas 
 

5/5, 12/5, 19/5, 26/5, 2/6, 9/6 e 23/6/2017 
 

9 às 12h  

 
 

Instrutor: 
Luiz Gustavo de Oliveira Vieira 

 
 

 
Inscrições gratuitas:www.escoladecontas.tcm.sp.gov.br 

– Cursos – Cursos Com Inscrições Abertas. 
 

Participação nas Turmas: Confirmado no ato da 
inscrição. 
 
Demais Informações: (11) 5080-1387 ou pelo e-mail 
escoladecontas@tcm.sp.gov.br 

 FERIAS DEFERIDAS
REG. FUN. NOME EX. DIAS CARGO PERIDO
516.084.7/2 AMARO PEREIRA DOS SANTOS 2017 30 ENCARREGADO DE EQUIPE 15/03/17 A 13/04/17
540.608.1/2 MARCIA LEITE CAMARGO RESENDE 2016 20 SUPERVISOR TECNICO II 06/03/17 A 25/03/17
573.002.3/2 CLODOALDO JOSE ROSA 2016 30 ENCARREGADO DE EQUIPE 06/03/17 A 04/04/17
577.421.7/4 MARLENE PASTORELLI CERQUEIRA 2017 20 ENCARREGADO DE SERVIÇOS GERAIS 06/02/17 A 25/02/17
688.329.0/2 EDNALDO JOSE RAMOS DE OLIVEIRA 2017 15 ENCARREGADO DE EQUIPE 27/03/17 A 10/04/17
793.168.9/1 NATHALIA SCARANELLO GOMES 2016 15 CHEFE DE UNIDADE  30/03/17 A 13/04/17

 CASA VERDE - CACHOEIRINHA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE 
SERVIÇO NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 
8989/79
Reg. Func. Nome QQ DATA E.H.
575.922.6/02 AVELINO MISSIANO NETTO 6º 12/01/2017 440007020000000
594.259.4/01 WALKER RODRIGUES 6º 21/01/2017 440003020000000
634.603.1/01 EDNA TRINDADE GOMES REIS 5º 23/12/2016 440007030200000

 DEFERIMENTO DE FÉRIAS
RF. NOME CARGO EXER-

CÍCIO
QTD.
DIAS

PERÍODO

642.481.0/1 EDUARDO GOMES 
CAMIZÃO

CHEFE DE UNID.TÉCNICA-
-I-DAS-10

2017 20 06/02/17 A 
25/02/17.

 ESCALA DE PLANTÃO – MÊS DE FEVEREIRO/2017
O PREFEITO REGIONAL Casa Verde/Cachoeirinha, em cum-

primento a Portaria nº 3.005/SAR-GAB/98, DOM 24/12/98, 
publica a Escala das Equipes de Plantão para atendimento as 
emergências para o mês de Fevereiro/2017

SUPERVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO/MOTORISTAS
PLANTÃO IMPAR NOTURNO - HORÁRIO DAS 19 ÀS 07H

NOME RF. Nº DIAS
ABINADABE DOS SANTOS ROCHA 542.171.3 01,03,05,07,09,11,13,15,19,21,23,25,27.

PLANTÃO PAR NOTURNO - HORÁRIO DAS 19 ÀS 07H
NOME RF. Nº DIAS
CELSO SANTOS MIGUEL 480.715.4 02,04,06,08,12,14,16,18,20,22,24,26.28.

UNIDADE DE ARMAZENAMENTO
PLANTÃO IMPAR NOTURNO - HORÁRIO DAS 18 ÀS 06H

NOME RF. Nº DIAS
RENATO CONSTANTINO D’INGIANNI 590.241.0 01,03,05,07,09,13,17,19,21,23,27.
JOSÉ GERONCIO SOBRINHO DA SILVA  536.697.6 03,05,09,13,15,17,19,21,23,25,27.

PLANTÃO PAR NOTURNO – HORÁRIO DAS 18 ÀS 06H
NOME RF. Nº
SIVALDO APARECIDO A. SANTANA 586.199.3 02,06,08,10,12,14,16,20,22,24,26,28.

PLANTÃO DIURNO IMPAR- HORÁRIO DAS 06 ÁS 18:00H
NOME RF. Nº DIAS
RENATO CONSTANTINO D’INGIANNI 590.241.0 25
JOSÉ GERONCIO SOBRINHO DA SILVA  536.697.6 11

PLANTÃO DIURNO PAR- HORÁRIO DAS 06 ÁS 18:00H
NOME RF. Nº DIAS
SIVALDO APARECIDO A. SANTANA 586.199.3 04,18.

CONSELHO TUTELAR – RUA BUQUIRA, Nº 35
PLANTÃO PAR NOTURNO - HORÁRIO DAS 19 ÀS 07H

NOME RF. Nº DIAS
ANTONIO CIRINO DA SILVA 565.727.0 02,04,06,08,10,12,14,18,20,22,24,26,28.

 CIDADE ADEMAR
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 DESPACHO DO PREFEITO REGIONAL
Processo n° 2014-0.244.015-0
INTERESSADO: MARIZA NUNES TEIXEIRA
REGISTRO FUNCIONAL: 637.020.9/1
I – À vista da manifestação de JUD (fls. 128 a 130), acolhi-

da por SJ (fls. 132), concluindo pela caracterização do acidente 
de trabalho, AUTORIZO a concessão dos benefícios relaciona-
dos nos itens “A, B, C e D” de fls. 129 e 130, para a servidora 
MARIZA NUNES TEIXEIRA, registro funcional nº 637.020.9/1.

 CIDADE TIRADENTES
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 PORTARIA Nº 003/2017/PR-CT/GAB
O PREFEITO REGIONAL DE CIDADE TIRADENTES, da SE-

CRETARIA MUNICIPAL DAS PREFEITURAS REGIONAIS, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por lei e com base nas 
disposições contidas na Portaria nº 052/SMSP/GAB de 28 de 
Outubro de 2003, em especial no item 4, RESOLVE:

REMOVER o servidor, conforme abaixo
RF NOME DE PARA
689.042.3/2 RICARDO ALVES DE ALMEIDA 710007030000000 710102000000000
794.165.0/1 EDNA GOMES DA SILVA 710003020100000 710101000000000

 ERMELINO MATARAZZO
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 COMUNICADO DE FALECIMENTO
RF: NOME CARGO/FUNÇÃO PADRAO
642.878.9/1 MAGALI NAVAS BRANCEWICZ ASSISTENTE DE GESTÃO DE POLITICAS 

PUBLICAS NIVEL I
M7

DA SUPERVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
ENQUADRAMENTO: 130397 EH: 620007030000000
FALECEU EM 26/01/2017

 FREGUESIA-BRASILÂNDIA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 DESPACHO DO PREFEITO
CERTIDÃO

PROCESSO NOME R.F.
2016-0.020.602-4  Samuel Ishikawa  726.300.71

DESPACHO:
I - Certifique-se o que constar, recolhidas as taxas pertinentes.
II - Estará à disposição em SUGESP/UIMD, durante o perío-

do de 30 (trinta) dias, a contar da data de publicação, no fim do 
qual será arquivado.

 INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS
Defiro o pagamento de férias, nos termos da O.N. 

nº 002/94-SMA, alterada pela O.N. nº 001/SMG.G/06 e 
Despacho Normativo nº 002/SMG.G/06, acrescidas de 1/3:

Processo R.F. Nome Exercício(Quantidade 
de Dias)

2017-0.019.642-8 808.260.0/1 Ana Claudia Lima de Almeida 2016 (15) e 2017 (30)
2017-0.019.645-2 540.596.3/1 Selma Menezes de Oliveira Monteiro da Silva 2016 (20) e 2017 (30)
2017-0.019.650-9 809.211.7/1 Simara Ribeiro de Fonseca 2017 (30)
2017-0.020.300-9 823.369.1/1 Reginaldo Aquino das Virgens 2016 (15) e 2017 (30)


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-02-08T02:32:56-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




